do Estado de Mato Grosso, conforme doc. sei 18587468, processo administrativo nº
50611.002114/2022-98.
3. CLÁUSULA QUARTA – D O VALOR DO CONTRATO, EMPENHO E
DOTAÇÃO
3.1. Em face do acréscimo de 04 (quatro) Postos de Administrativo Master I,
o valor mensal do contrato fica majorado em R$19.829,04 (dezenove mil, oitocentos
e vinte e nove reais e quatro centavos) e o valor anual em R$ 237.949,23 (duzentos
e trinta e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos),
perfazendo um aumento percentual de 24,81% do valor inicial atualizado da avença.
Dessa forma, o novo valor contratual mensal passa a ser de R$ 99.756,54 (Noventa
e nove mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), e o
anual fica em R$1.197.078,45 (Hum milhão, cento e noventa e sete mil, setenta e
oito reais e quarenta e cinco centavos).
3.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de
2024, na classificação abaixo:

a) Unidade Gestora: 393020
b)Gestão: